
19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 1/9

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00450/2022
 

Às 14:42 horas do dia 18 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00450/2022, referente ao Processo
nº 0009071751202244, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 126.073,3000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 75.934,2400 .
 
Itens do grupo:

 1 - Extintor incêndio

 2 - Extintor incêndio

 3 - Carreta

 4 - Suporte de extintor de incendio

 5 - Mangueira Ar

 6 - Mangueira Ar

 7 - Mangueira Ar

 8 - Mangueira Ar

 9 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 10 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 11 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 12 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.742,6300
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 3.421,0000 .
 
Itens do grupo:

 13 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 14 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 15 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 16 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 17 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 18 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 2/9

 
Grupo 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 10.423,7700
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.082,5000 .
 
Itens do grupo:

 19 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 20 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 21 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 22 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 23 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 24 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 25 - Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga

 
Grupo 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 27.699,8400
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
27.243,4400 , com valor negociado a R$ 27.241,7600 .
 
Itens do grupo:

 26 - Cone sinalização

 27 - Cone sinalização

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Extintor incêndio
Descrição Complementar: Extintor de Pó químico seco (PQS) 12 kg. OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Cilindro 10,00 KG
Valor Estimado: R$ 17.311,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 13.285,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$
13.285,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Extintor incêndio
Descrição Complementar: Extintor ABC 6 kg. OBS.: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Cilindro 6,00 KG
Valor Estimado: R$ 7.310,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 3.550,5400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 3/9

Adjudicado 18/08/2022
14:41:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$
3.550,5400

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Carreta
Descrição Complementar: Carreta BC (pó químico) 50 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 93.865,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 56.210,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$
56.210,8400

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Suporte de extintor de incendio
Descrição Complementar: Suporte de parede para extintores portáteis, fabricado em aço zincado, modelo universal,
com furos e parafuso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 406,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 58,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 58,0000

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Mangueira Ar
Descrição Complementar: Mangueira em PVC com trama de fio sintético e diâmetro de 1/2?. Bico em material plástico
ou zamac. Utilizada em extintor portátil com carga de água. 50 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 181,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 50,8600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 50,8600

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Mangueira Ar
Descrição Complementar: Mangueira em borracha com trama de aço. Utilizada em extintor portátil com carga de CO2.
50 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 4/9

 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 465,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 465,0000

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Mangueira Ar
Descrição Complementar: Mangueira em borracha com trama de aço. Utilizada em extintor portátil com carga de PQS.
50 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 435,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 120,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 120,0000

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Mangueira Ar
Descrição Complementar: Mangueira em borracha com trama de aço. Utilizada em extintor portátil com carga de ABC.
50 cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.179,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 600,0000

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Sinalização (placas) em PVC para identificação de extintores PQS com fita dupla face. 20x20
cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 322,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 140,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 140,0000

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Sinalização (placas) em PVC para identificação de extintores Água com fita dupla face.
20x20 cm



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 5/9

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 148,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 65,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 65,0000

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Sinalização (placas) em PVC para identificação de extintores CO2 com fita dupla face. 20x20
cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 173,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 9,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 9,0000

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Sinalização (placas) em PVC para identificação de extintores ABC com fita dupla face. 20x20
cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 128 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.178,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 1.380,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$
1.380,0000

 
Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga extintor de água pressurizada 10L.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 326,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 319,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 319,0000



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 6/9

 
Item: 14 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga extintor de pó químico seco PQS 6KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 735,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 705,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 705,0000

 
Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga extintor de pó químico seco PQS 12KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 300,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 294,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 294,0000

 
Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga extintor de gás carbônico CO2 6KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 868,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 850,0000

 
Item: 17 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga extintor de pó químico ABC 4KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 387,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 379,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 7/9

Adjudicado 18/08/2022
14:41:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 379,0000

 
Item: 18 - Grupo 2
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Recarga extintor de pó químico ABC 6KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 123 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 9.124,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE EXTINTORES LTDA , pelo melhor
lance de R$ 874,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:41:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM
RECARGAS DE EXTINTORES LTDA, CNPJ/CPF:22.871.544/0001-61, Melhor lance : R$ 874,0000

 
Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Placa de sinalização produzida em PVC (Policloreto de vinila) 2mm para identificação de
veículos transportador de cargas perigosas, tendo como objetivo alertar para os riscos existentes. Numeração ONU–1202
– Gasóleo/Óleo Diesel. Classificação de risco – 3 – Líquidos inflamáveis. 30x40 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.552,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.520,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:27.307.220/0001-19, Melhor lance : R$ 2.520,0000

 
Item: 20 - Grupo 3
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Placa em PVC 2mm para identificação de cargas perigosas. Inflamabilidade de líquidos
(vapores) e gases, ou líquido sujeito a autoaquecimento. 30x30 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.552,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.890,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:27.307.220/0001-19, Melhor lance : R$ 1.890,0000

 
Item: 21 - Grupo 3
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Placa em PVC 2mm para identificação de cargas de substância perigosa para o meio
ambiente. 30x30 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.701,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.260,0000 .

 



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 8/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:27.307.220/0001-19, Melhor lance : R$ 1.260,0000

 
Item: 22 - Grupo 3
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Placa de sinalização produzida em PVC (Policloreto de vinila) 2mm para identificação de local
inflamável, proibido fumar e não provoque chamas. 40x30cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.276,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.260,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:27.307.220/0001-19, Melhor lance : R$ 1.260,0000

 
Item: 23 - Grupo 3
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Placa de sinalização produzida em PVC (Policloreto de vinila) 2mm para identificação de
veículos transportador de cargas perigosas, tendo como objetivo alertar para os riscos existentes. Numeração ONU–3082
– Substâncias que apresentam risco para o meio ambiente; substâncias perigosas diversas. Classificação de risco – 9 –
Substâncias e Artigos Perigosos Diversos. 30x40cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 850,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 840,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:27.307.220/0001-19, Melhor lance : R$ 840,0000

 
Item: 24 - Grupo 3
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Placa em PVC 2mm para identificação de cargas perigosas. Risco de violenta reação
espontânea. 30x30 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 21 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 638,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 472,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:27.307.220/0001-19, Melhor lance : R$ 472,5000

 
Item: 25 - Grupo 3
Descrição: Placa de sinalização de tráfego - pedestre , carga
Descrição Complementar: Placa de sinalização produzida em PVC (Policloreto de vinila) 2mm para identificação de
veículos transportador de cargas perigosas, tendo como objetivo alertar para os riscos existentes. Numeração ONU–1999
– alcatrões líquidos. Classificação de risco – 3 – Líquidos inflamáveis. 30x40 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 850,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



19/08/2022 09:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1064818&acao=A&tipo=t 9/9

Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 840,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R. N. S. GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL
LTDA, CNPJ/CPF:27.307.220/0001-19, Melhor lance : R$ 840,0000

 
Item: 26 - Grupo 4
Descrição: Cone sinalização
Descrição Complementar: Cone de sinalização fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios UV,
resistente a intempéries (sol e chuva), com 75 cm de altura cor laranja com duas faixas brancas retrorefletivas, auto-
adesivas e flexíveis. Base quadrada 40cm X 40cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.849,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
13.622,0000 , com valor negociado a R$ 13.620,3200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA,
CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$
13.622,0000, Valor Negociado : R$ 13.620,3200

 
Item: 27 - Grupo 4
Descrição: Cone sinalização
Descrição Complementar: Cone de sinalização fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios UV,
resistente a intempéries (sol e chuva), com 75 cm de altura cor preto com duas faixas amarelas retro-refletivas, auto-
adesivas e flexíveis. Base quadrada. 40x40cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.849,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
13.621,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
14:42:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLUCOES NORTE ENGENHARIA,
CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF:29.216.954/0001-18, Melhor lance : R$
13.621,4400

Fim do documento


